МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ШАТУРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  24 июля 2015 г.                  № 1712

О порядке проведения жеребьевок

по распределению между зарегистрированными кандидатами

печатной площади в газете «Ленинская Шатура»

 В соответствии со статьей 52 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», статьями 38, 39, 40, 41 Закона Московской области «О

муниципальных выборах в Московской области»

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить порядок проведения жеребьевок по распределению между

зарегистрированными кандидатами печатной площади в газете «Ленинская

Шатура» (прилагается).

2. Направить настоящее решение в ГУ МО «Информационное агентство

Шатурского района».

3. Контроль выполнения решения возложить на председателя территориальной

избирательной комиссии Ю.В.Лаврентьеву.

Председатель ТИК       Ю.В.Лаврентьева

Секретарь ТИК        Я.А.Мышляева

                     Приложение №1 к решению

территориальной избирательной комиссии

Шатурского района

                                                                                                от 24.07.2015 №  1712

ПОРЯДОК

проведения жеребьевок по распределению между зарегистрированными

кандидатами печатной площади в газете «Ленинская Шатура»

1. Настоящим Порядком регулируется проведение жеребьевок по

распределению между зарегистрированными кандидатами на выборах в

депутаты Совета депутатов городского поселения Шатура Шатурского

муниципального района 13 сентября 2015 года, бесплатной и платной

печатной площади в газете «Ленинская Шатура».

2. В соответствии с п.2 ст.38 Закона Московской области «О муниципальных

выборах в Московской области» бесплатная и платная печатная площадь

предоставляется в период, который начинается 15 августа 2015 года и

заканчивается в 24 часов 00 минут по Московскому времени 11 сентября

2015 года.

3. Общий объем бесплатной и платной печатной площади должен составлять

не менее 15% общего объема печатной площади газеты «Ленинская

Шатура», при этом не менее 40% печатной площади должно

предоставляться безвозмездно.

4. Редакция газеты «Ленинская Шатура» обязана обеспечить равные условия

проведения предвыборной агитации зарегистрированным кандидатам.

5. Дата бесплатных публикаций предвыборных агитационных материалов

зарегистрированных кандидатов, определяется путем жеребьевки,

проводимой территориальной избирательной комиссией по завершении

регистрации кандидатов, а именно  12 августа 2015 года в 14 часов 00

минут в помещении Администрации Шатурского муниципального района

по адресу  г.Шатура, пл. Ленина, д.2.

6. Жеребьевка проводится в присутствии лиц, указанных в п.1 ст.20 Закона

Московской области «О муниципальных выборах в Московской области».

7. В жеребьевке участвуют зарегистрированные кандидаты,

уполномоченные ими на участие в жеребьевке лица, уполномоченные

представители политических партий. Жеребьевка по распределению

печатной площади среди зарегистрированных кандидатов проводится  в

последовательности, соответствующей  хронологическому порядку их

регистрации Территориальной избирательной комиссией Шатурского

района.

8. В случае отсутствия при проведении жеребьевки кандидата,

представителя зарегистрированного кандидата, политической партии, в

жеребьевке в интересах зарегистрированного кандидата, политической

партии принимает  участие член территориальной избирательной

комиссии с правом решающего голоса – член рабочей группы по

взаимодействию с кандидатами, избирательными объединениями,

политическими партиями (Нефедьева А.В.).

9. Результат жеребьевки оформляется протоколом и публикуется в газете

«Ленинская Шатура» территориальной избирательной комиссией и

редакцией газеты.

10. Обязанность подготовить помещение для проведения жеребьевки

возлагается на территориальную избирательную комиссию, а обязанность

подготовить к ней необходимую документацию – на редакцию газеты

«Ленинская Шатура».

11. Для проведения жеребьевки по распределению бесплатной печатной

площади редакция готовит конверты для жеребьевки отдельно для

каждого из зарегистрированных кандидатов.

12. В конвертах должна быть информация о дате выпуска номера газеты,

странице и месте расположения на полосе агитационного печатного

материала зарегистрированного кандидата.

13. Зарегистрированный кандидат или его представитель выбирают

установленное организаторами жеребьевки количество конвертов.

14. Содержание конверта оглашается и заносится в протокол о распределении

печатной площади.

15. Копия протокола об итогах жеребьевки передается каждому из

зарегистрированных кандидатов.

16. Редакция газеты «Ленинская Шатура» обязана зарезервировать печатную

площадь для проведения предвыборной агитации за плату.

17. Размер и условия оплаты должны быть едиными для всех кандидатов и

должны быть опубликованы в газете «Ленинская Шатура».

18. Общий объем платной печатной площади, резервируемой редакцией

газеты «Ленинская Шатура», не может быть меньше общего объема

бесплатной печатной площади, предоставляемой в соответствии с п.1

ст.41 Закона Московской области «О муниципальных выборах в

Московской области», но не должен превышать его более чем в два раза.

19. Зарегистрированному кандидату за соответствующую плату выделяется

из общего объема зарезервированной печатной площади печатная

площадь в пределах доли, полученной в результате деления общего

объема на число зарегистрированных кандидатов, политических партий.

20. Дата платных публикаций предвыборных агитационных материалов

зарегистрированных кандидатов, определяется путем жеребьевки,

проводимой редакцией газеты «Ленинская Шатура».

21. Жеребьевка по распределению платной печатной площади проводится

редакцией газеты «Ленинская Шатура» самостоятельно, без обязательного

участия представителей территориальной избирательной комиссии.

Приложение №2 к решению

территориальной избирательной комиссии

Шатурского района

                                                                                                           от 24.07.2015 № 1712

ВЫБОРЫ В ДЕПУТАТЫ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАТУРА ШАТУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

13 СЕНТЯБРЯ 2015 ГОДА

ПРОТОКОЛ

жеребьевки между  зарегистрированными кандидатами,

на выборах депутатов Совета депутатов городского поселения Шатура

Шатурского муниципального района

  по определению дат бесплатных публикаций предвыборных агитационных

материалов

в газете «Ленинская Шатура»

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество кандидата

Даты

публикации

агитационных

материалов

Номер

страницы

Фамилия, имя,

отчество

зарегистрированного

кандидата,

уполномоченого

представителя

(члена ТИК

Шатурского района

с правом

решающего голоса)

Подпись

зарегистрированного

кандидата,

уполномоченого

представителя

(члена ТИК

Шатурского района

с правом

решающего голоса)

и дата подписания